[bookmark: _GoBack]ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в устав муниципального образования
сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

В целях приведения устава муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь уставом муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в устав муниципального образования сельское поселение Болчары Кондинского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 12 мая 2010 года № 26, в редакции внесенных изменений и дополнений, принятых решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 23.08.2010 № 37, от 29.08.2011 № 70, от 06.04.2012 № 31, от 25.10.2012 № 87, от 29.01.2013 № 3, от 04.07.2013 № 51, от 10.01.2014 № 1, от 21.04.2014 № 47,                    от 29.09.2014 № 92, от 20.11.2014 № 108, от 04.03.2015 № 20, от 06.07.2015 № 56, от 24.12.2015 № 99, от 05.05.2016 № 43, от 02.12.2016 № 78, от 03.07.2017 № 73, от 31.07.2017 № 76, от 14.02.2018 № 15, от 26.03.2018 № 21, от 27.06.2018 № 46, от 06.11.2018 № 9, от 29.01.2019 № 6, от 19.07.2019 № 56, от 27.01.2020 № 105,               от 20.07.2020 № 139, от 18.12.2020 № 166, от 30.03.2021 № 195, от 12.05.2021              № 198, от 14.07.2021 № 219, от 29.09.2021 № 232, от 12.09.2022 № 229,                            от 31.05.2023 № 357, от 27.11.2023 № 33, от 27.03.2024 № 68) следующие изменения:
1.1. Статью 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10.	Проявляя уважение к историческим традициям жителей муниципального образования сельское поселение Болчары, заботясь об их сохранении и приумножении, настоящим уставом устанавливается:
10.1 День села Болчары вторая суббота июля;
10.2. День села Алтай последняя суббота августа;
10.3. День деревни Кама последняя суббота августа.».
1.2. В пункте 3 статьи 37 слова «уставом муниципального образования» заменить словами «решением Совета поселения».
1. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия.
1. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
1. Настоящее решение направить в регистрирующий орган в течение                   10 дней со дня официального обнародования настоящего решения сведения                      об источнике и о дате официального обнародования настоящего решения.
1. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
1. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                            А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                             С. Ю. Мокроусов

с. Болчары
26 апреля 2024 год
№ 74